ejecutivo base de la demanda, el acta de conciliación 

realizada por las partes el 4 de septiembre de 2019 ante 

la institución UNIVERSITARIA DE COLOMBIA, en la cual 

respecto de los alimentos de los menores se dispuso que el 

padre suministraría a sus hijos la suma de NOVECIENTOS 

CUARENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($940.000), que serán 

consignados en el trascurso de los días 26 al 30 de cada 

mes en la cuenta de ahorros No. 704-83494-9 del Banco AV 

VILLAS. Además el padre suministraría el subsidio mensual 

de SESENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($60.000), para un

[...]

de SETECIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($700.000)  

Por el rubro de VESTUARIO se dispuso que el padre 

SNEITHDER ALEXANDER VERA GIRALDO, se comprometía a aportar 

3 mudas completas de ropa al año para sus hijos DANIEL 

CAMILO y JHOSETH SANTIAGO VERA BOTINA; no menor a CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($150.000), que serían 

entregadas en la fecha de cumpleaños de cada menor, en 

junio y en diciembre de cada año.  

En cuanto a EDUCACIÓN, pactaron los padres que los 

gastos de matrícula, pensión y gastos derivados por 

educación, serían compartidos por partes iguales;

[...]

2.2.- Que el día veintiséis (26) de abril de dos mil 

diecinueve (2019), las partes suscribieron acta de 

conciliación en la Comisaria Décima de Familia de esta 

ciudad, en la cual el señor GERMÁN EDUARDO BARRERA 

BEJARANO, se comprometió a cumplir con una cuota mensual 

de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/TE. 

($475.000.00), cuyo valor se ajustaría de acuerdo al 

incremento del salario mínimo mensual legal vigente 

decretado por el Gobierno Nacional para cada año fiscal; y 

a suministrar tres (3) mudas de ropa a sus hijos al año (8 

de enero, 12 de junio y 24 de diciembre), cada una por la